
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2017 - DL 2/20172/201711/01/2017Folha:  1/2       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,   SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/20172/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços11/01/201711/01/2017Locação de uma máquina copiadora digital para o Fundo Municipal de Saúde, para o exercício de 2017Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMAQ-SISTEM COM. E SERVIÇOS LTDA     (1619)1 Locação de uma  Máquina copiadora digital,  18ppm em  A4 -velocidade, com um volume mensal de no mínimo 15.000 páginas,com funções de copiadora, impressora e digitalização(scanner) emrede Padrão, em cores com resolução mínima de 600 x 600 dpl,memória mínima de 96 MB, com no mínimo os Sistemasoperacionais do Windows 9x, Windows Me, Windows 2000,Windows SP e Windows NT e 0, com conexão paralela (IEEE1284) - usb, exposição automática e manual, modo de economiaToner, com processo de cópia digital eletrostático seco,redução/aumento de no mínimo 25%; com controle de densidadeda imagem nos modos automático/manual e foto, com capacidadede papel padrão - 250, padrão 50 e opcional 250, com fonte dealimentação de 115 volts, transformador 1.500 w,  papel especialbypass - transferência e envelope, com tempo de aquecimento nomáximo de 32 seg. e até 99 cópias múltiplas, com assistênciatécnica e material  (toner e peças) incluso, exceto papel; A locaçãodos equipamentos prevê uma franquia de 4.000(quatro mil)páginas por mês

MES 12 - 280,00    3.360,00

Total do Fornecedor: 3.360,00Total Geral: 3.360,00
Erval Velho,   11   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2017 - DL 2/20172/201711/01/2017Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (15)  Saldo: 1.099.999,00

Erval Velho,   11   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


